Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

REQUERIMENTO N° 339/00

EM, 29 de novembro de 2000.

Câmara Municipal de Anchieta (ES)

Aprovado por
/ / ̂ A

Sala das SessòBS 'í

FLAVIO POMPERMAYER DA SILVA, Vereador

ao final firmado, no uso das atribuições que lhe são conferidas requer à Mesa,
após ouvido o Plenário, seja encaminhado ao limo. Sr. Jorge Hélio Lealj DD.
Diretor do Departamento de Estradas e Rodagens (DER), onde solicita em
caráter urgente que seja feita uma operação "tapa-buracos" na entrada que se
inicia na Samarco (trevo) até Jabaquara, pois antes da Ponte Salina, no sentido
Anchieta á Jabaquara existe uma verdadeira cratera, impossibilitando o
cruzando de veículos, sem falar nas outras existentes no referido trecho. Tal

medida, se toma necessário para evitar acidentes com prejuízos fatais.

Sala das sessões, 29 de novembro de 2000.

LA VI O PE R^YI

VEREADOR

A SILVA

Omn ihfxitsi it iucIhi* . ü
♦ « Ü ' o c o » o

Rodovia do Sol, 1620 - Vila Residencial Samarco - CEP 29230-000 - Fone/Fax (27) 536-1344 - Anchieta - FS